
   

 

 

  

 

DOHODA O ČÁSTEČNÉM POSTOUPENÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

č. 202001658 

 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
IČ:   45279314 

DIČ:   CZ45279314 

sídlo:   Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

zastoupená:                    Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 

                                  JUDr. Ing. Marek Dlouhý, místopředseda představenstva  

      

(dále jen „Pojistitel“), 

 

 

xxxxxxxxxxxxxx x.x., 

xxxxx:    xxxxxxxx xxxx/xx, xxx xx, xxxxx x, xxxxx xxxxxxxxx  

xx:   xxxxxxxx 

xxx:    xxxxxxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxxx x, xxxxxx xxxx 

xxxxxxxxxx:                 xxx. xxxx xxxxxxxx, xxxx xx xxxxx xxx xxxxxx xxxxxxx 

     xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxx, xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx 

 (dále jen „Postupitel“), 

 

Česká exportní banka, a.s. 
IČ:   63078333 

DIČ:    CZ63078333 

sídlo:    Vodičkova 34 č.p. 701, 111 21  Praha 1, Česká republika  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042 

zastoupená:  xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx xxxxx xxxxxxx 

 xxx. xxxxx xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxx 

  

(dále jen „Postupník“) 

                                                                          a 

Vývozce 

xxxxxxxx xxxxx:  xxxxxxx xx x.x.x. 

xxxxx:   xxxxxxxx xxxxxxx xx/xx, xxx xx, xxxxx x, xxxxx xxxxxxxxx 

xx:    xxxxxxxx 

xxx:    xxxxxxxxxx 

xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx x xxxxx, xxxxx x, xxxxxx xxxxx 



  

   - 2 - 

xxxxxx xxxxxxxxx:  xxxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Vývozce“) 

                                                                          
 

 

 

 

(Postupitel, Postupník, Pojistitel a Vývozce společně též jako „Smluvní strany“ nebo každý 

jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany tímto uzavírají v souladu s ustanoveními § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ”) dohodu o částečném postoupení Pojistné smlouvy (dále jen 

„Dohoda o postoupení“). 

Článek I. 

Úvodní ustanovení  

1.1 Postupitel má v úmyslu uzavřít s Postupníkem smlouvu o postoupení pohledávky, na 

základě níž se Postupník stane vlastníkem pohledávky ve výši x.xxx.xxx,xx xxx  splatné dne 

x.xx.xxxx x xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxx xx xxxxxxxx x.x., xx xxxxxx xx xx xxxx x 

xxxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxx, xx xxx xxxxxx, xxxx (xxxx xxx „xxxxxxx“)  jako platebního 

prostředku k zaplacení závazků dovozce ze smlouvy o vývozu uzavřené mezi Vývozcem a 

společností xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xx xxxxxxxxx (xxxxxxxx)  xx xxxxxx xxxxxxx xxxxxx 

xx. xx, xxx xxxxx, xxxxx xx xx xxxxxxxxxx, xxxxxx xx xx xxxxxx, xxxx  (dále jen „Dovozce“) 

jako dovozcem a postoupených smlouvou o postoupení pohledávek č. xx/xxxx/xx-x/xx xxxxxxxxx 

xxx xx.x.xxxx  mezi Postupitelem a Vývozcem (dále jen “Předmětná pohledávka”). 

1.2 Pojistitel, Postupitel a Vývozce podle ustanovení obecně závazných právních předpisů ve 

smyslu znění Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění bankou financovaného krátkodobého 

vývozního dodavatelského úvěru proti riziku nezaplacení „Bf“, které nabyly účinnosti 1. ledna 2014 

(dále jen „VPP Bf“), uzavřeli dne xx.xx.xxxx  pojistnou smlouvu č. 202001658 (dále jen „Pojistná 

smlouva“), jejímž předmětem je pojištění rizika nezaplacení Předmětné pohledávky Dlužníkem 

zahrnuté do Pojistné smlouvy pojistným rozhodnutím č. 001 ze dne x.xx.xxxx. 

1.3  Postupitel a Pojistitel tímto každý samostatně prohlašuje, že povaha Pojistné smlouvy 

nevylučuje postoupení práv a povinností z ní vyplývajících třetí osobě.  

1.4 Pojistitel tímto výslovně prohlašuje, že nedisponuje informacemi, které by zakládaly 

důvodnou pochybnost o platnosti a trvání pojištění dle Pojistné smlouvy ve vztahu k Předmětné 

pohledávce ke dni uzavření této Dohody nebo informacemi o jakémkoli porušení povinností dle 

Pojistné smlouvy ze strany Postupitele nebo Vývozce. 

Článek II. 

Postoupení smlouvy 



  

   - 3 - 

2.1      Postupitel převádí práva a povinnosti pojištěného z Pojistné smlouvy v rozsahu spojeném 

s Předmětnou pohledávkou na Postupníka a sám se ve vztahu k Předmětné pohledávce od svých 

povinností z Pojistné smlouvy osvobozuje. Postupník tato práva a povinnosti přejímá a stává se 

místo Postupitele v rozsahu spojeném s Předmětnou pohledávkou jako pojištěný novým účastníkem 

Pojistné smlouvy v souvislosti s Předmětnou pohledávkou. 

Převod práv a povinností dle bodu 2.1 se provádí xxxxxxxxxx.  

 2.3  Pojistitel a Vývozce tímto prohlašují, a to každý samostatně jako postoupená strana, že   

s částečným postoupením Pojistné smlouvy podle odst. 2.1. Dohody o postoupení z Postupitele na 

Postupníka souhlasí. 

Článek III. 

Účinnost postoupení smlouvy 

3.1. Tato Dohoda o postoupení nabývá účinnosti okamžikem, kdy jsou splněny všechny dále 

uvedené podmínky: 

a) Pojistitel obdržel oznámení podle odst. 3.2 o postoupení Předmětné pohledávky 

z Postupitele, jakožto postupitele Pojištěné pohledávky, na Postupníka, jakožto postupníka 

Předmětné pohledávky; 

b) Postupník uhradil Postupiteli poplatek za vyhotovení Dohody podle odst. 3.3.  

3.2. Postoupení Předmětné pohledávky je povinen oznámit Pojistiteli Postupitel. Není-li 

postoupení Předmětné pohledávky oznámeno do jednoho měsíce ode dne uzavření Dohody o 

postoupení, je Pojistitel oprávněn od Dohody o postoupení odstoupit. 

3.3. Postupník se zavazuje uhradit Pojistiteli poplatek za vyhotovení Dohody o postoupení ve 

výši x xxx xxx (xxxxx: xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxx ). Poplatek se hradí jednorázově na účet 

Pojistitele, a to do 15  kalendářních dnů ode dne vystavení faktury Pojistitelem. Nebude-li poplatek 

uhrazen Pojistiteli řádně a včas, je Pojistitel oprávněn od Dohody o postoupení odstoupit. 

3.4. Nabytím účinnosti Dohody o postoupení dochází k přechodu pojistného zájmu (pojistného 

rizika) dosud svědčícího Postupiteli na Postupníka.  

Článek IV. 

Prohlášení stran 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že dnem účinnosti Dohody o postoupení se 

Postupitel zprošťuje svých povinností podle Pojistné smlouvy v rozsahu souvisejícím s Předmětnou 

pohledávkou. Postupitel a Pojistitel prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody nemají vůči sobě 

žádných nároků plynoucích z Pojistné smlouvy týkajících se pojištění Předmětné pohledávky nebo s 

ní souvisejících ani si nejsou vědomi jakékoli skutečnosti, která by ke vzniku jakýchkoli nároků 

vůči sobě navzájem mohla vést. Pojistitel prohlašuje, že pojistné a veškeré poplatky dle Pojistné 

smlouvy, byly Pojistiteli řádně a včas uhrazeny. 

4.2 Postupník potvrzuje, že obdržel originál nebo ověřenou kopii Pojistné smlouvy včetně příloh 

s dalšími informacemi požadovanými v souvislosti s touto změnou v osobě účastníka Pojistné 

smlouvy v rozsahu souvisejícím s Předmětnou pohledávkou. 



  

   - 4 - 

4.3 Postupník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Pojistitel vůči němu může uplatnit všechny 

námitky, které by mohl uplatnit proti Postupiteli. Způsob a rozsah vypořádaní mezi Postupitelem a 

Postupníkem pro případ, že Postupníkovi vznikne újma jako následek porušení povinnosti z 

Pojistné smlouvy Postupitelem, není předmětem Dohody o postoupení. Tím není dotčena možnost 

upravit tuto záležitost zvláštním dvoustranným ujednáním mezi Postupitelem a Postupníkem. 
 

 

 

 

 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi A.

uzavíranou Dohodu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě nebo zmařit 

její účel. 

 Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této Dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými B.

právními předpisy, zejména OZ. 

 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Dohody neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní C.

ustanovení Dohody platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 

ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 

Smluvních stran. Pokud to bude účelné, Smluvní strany se pak vzájemně zavazují upravit svůj 

vztah přijetím jiného ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá obsahu neplatného, 

resp. neúčinného ustanovení. 

 Veškeré změny a dodatky k této Dohodě musí být v písemné podobě, očíslovány a podepsány D.

Smluvními stranami.  

 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá E.

Smluvní strana. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

 Postupník prohlašuje, že je akciovou společností, v níž má stát většinovou majetkovou účast F.

a jejíž cenné papíry byly přijaty k obchodování na regulovaném trhu nebo evropském 

regulovaném trhu a na Pojistnou smlouvu se tak v souladu se zákonem č 340/2015 Sb. 

nevztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. 

 

Podpisy smluvních stran následují na další straně Dohody. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 17.10.2018 

 

 

 

 

Postupitel:                   Postupník: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxx. xxxx xxxxxxxx 

 xxxx xx xxxxx xxx xxxxxx xxxxxxx  

 

xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxxx x.x. 

  

 

 

 

Pojistitel:                                                        

 xxx. xxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxxx xxxxx xxxxxxx 

 

xxx. xxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxx  

  

Česká exportní banka, a.s. 

 

 

 

 

Vývozce:  

Ing. Jan Procházka 

předseda představenstva  

 

JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

místopředseda představenstva 

 

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 

 xxxxx xxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 

 

xxxxxxx xx x.x.x.  



  

   - 6 - 

 

 

 

 

 

 
 


